2

УИД 91MS0040-01-2024-001652-68
Дело № 5-40-241/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 года                                                             г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Карташова В.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по г. Евпатории  УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Карташова Владимира Михайловича, ***,

по ч.4 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Карташов В.М.  в период с ***. по ***.  уклонился от отбывания обязательных работ по постановлению мирового судьи судебного участка №*** ***  судебного района (***) №*** от ***г., вступившему в законную силу ***г.
В суде Карташов В.М. свою вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном.

Выслушав Карташова В.М., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Карташова В.М. состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. уклонение от отбывания обязательных работ.
Вина Карташова В.М. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № *** от ***г.  составленным в отношении Карташова В.М. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Карташова В.М. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;

- копией постановления мирового судьи судебного участка №*** ** (**)  №*** от ***г., в соответствии с которым Карташов В.М. привлечен к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде *** обязательных работ;

- постановлением судебного пристав-исполнителя  о возбуждении исполнительного производства от ***г.;

- постановлением судебного пристав-исполнителя   о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от ***г.;

- предупреждением об ответственности за уклонение от отбывания обязательных работ от ***г.;

- приказом *** «***» №*** от ***г. о принятии Карташова В.М. с ***г. для отбывания обязательных работ;

- графиком выхода на работу, согласно которого Карташову В.М. установлен график отбывания обязательных работ;

- сообщениями  *** «***» от ***г. и ***г., ***г.. ***г. о нарушении со стороны Карташова В.М. порядка отбывания обязательных работ.

- письменными объяснениями Карташова В.М. от ***г.  из которых следует, что он без уважительной причины не отбывал обязательные работы.

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

           При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение,  смягчающие административную ответственность обстоятельства- признание вины,  и также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения  административного наказания в виде административного ареста  отсутствуют.

Назначение Карташову В.М. наказания в виде штрафа, мировой судья считает нецелесообразным, поскольку  Карташов В.М. не работает и не имеет материальной возможности оплатить штраф в размере санкции ст. 20.25 ч.4 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  20.25 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Карташова Владимира Михайловича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.4  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде административного ареста сроком на ***.

Срок наказания исчислять с *** часов *** минут *** мая *** года.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                        /подпись/                               А. Э. Аметова